
  

 
 

 

Cremona, data del protocollo 

 

 

 

 

Oggetto: 

 

Approvazione graduatoria concorso pubblico per il conferimento di 1 
borsa per attività di ricerca sulla tematica “Catalogazione digitale di 
beni culturali (bronzi)” presso il Dipartimento di Musicologia e Beni 
Culturali 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

CONSIDERATA 
 

il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il conferimento di borse di studio per attività di 
ricerca post-laurea dell’Università degli Studi di Pavia emanato con D.R. rep. n. 2292/2022 prot. 
n. 155529 del 7 ottobre 2022; 

l’Avviso di selezione indetto dalla Scuola nazionale del patrimonio e delle attività culturali - 
istituto internazionale di formazione, ricerca e studi avanzati nell’ambito delle competenze del 
Ministero della cultura - per la realizzazione di progetti di ricerca nei cantieri di digitalizzazione 
nell’ambito del progetto “Dicolab. Cultura al digitale” a valere sull’investimento 1.1 “Strategie e 
piattaforme digitali per l’accesso al patrimonio culturale” Missione 1, Componente 3 del PNRR 
- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – CUP F84D21000010006 - di competenza dell’Istituto 
Centrale per la Digitalizzazione del Patrimonio Culturale – Digital Library del Ministero della 
Cultura; 

il progetto di ricerca per il quale il Dipartimento è stato selezionato dalla Scuola nazionale del 
Patrimonio e delle attività culturali e aventi le seguenti caratteristiche:  

Patrimonio oggetto di digitalizzazione: oggetti museali (bronzi). 
Ambito di ricerca: avvio, a partire dalla digitalizzazione della raccolta dei bronzi (circa 500 
esemplari), di un progetto di ricerca e schedatura dei beni, con la realizzazione di schede 
di catalogo su SIRBeC, a integrazione delle attuali schede inventariali di pre-catalogo 

presso il Castello Sforzesco di Milano come soggetto ospitante 

la stipula della convenzione tra il Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali e la Scuola 
nazionale del patrimonio e delle attività culturali stipulata in data 15.10.2025, prot. n. 
196416/2025 del 16/10/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali n. 152/2025 del 
22.10.2025, con la quale è stato indetto pubblico concorso per il conferimento di 1 borsa per 
attività di ricerca sulla tematica “Catalogazione digitale di beni culturali (bronzi)” presso il 
Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali. Durata della borsa: mesi 7; 

VISTO il decreto direttoriale Repertorio n. 59/2025 – Prot. n. 0219639 del 18.11.2025, con il quale è 

stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per il conferimento della 

suddetta borsa per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTI gli atti del pubblico concorso, ai fini del conferimento della suddetta borsa di studio; 

RITENUTO di dover provvedere 
 



  

 
 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del pubblico concorso, ai fini del conferimento di n. 1 borsa di studio per attività 
di ricerca sulla tematica: “Catalogazione digitale di beni culturali (bronzi)” - presso il Dipartimento di 
Musicologia e Beni Culturali. Durata della borsa mesi: 3; 
 

 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’art. 1: 

POS. COGNOME E NOME PUNTI 

1. 

2. 

3. 

LIA ALESSANDRA 

CONCARI LUCA 

ZARINELLI VIOLA 

71 

52 

50 

 

Art. 3 

In considerazione dei risultati sopracitati e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è 
dichiarato vincitore del pubblico concorso, ai fini del conferimento della borsa di studio per attività di 
ricerca di cui all’art. 1, il Dott.: 
 

POS. COGNOME E NOME PUNTI 

1. 
 

LIA ALESSANDRA 
 

71 

 

 

IL DIRETTORE 
(Prof. Daniele Sabaino) 

documento firmato digitalmente 
 

 
 
 
 


		2025-11-25T08:15:39+0100
	IT
	Daniele Sabaino




